
Protokoł Nr  9/2015

z posiedzenia wspólnego Komisji Rady Gminy Kołaczkowo w dniu 15.09.2015r. o godz. 15 w sali
Urzędu Gminy w Kołaczkowie.

Posiedzenie otworzyła przewodnicząca Rady Gminy Danuta Grabowska. Powitała radnych, p. wójt,
p. sekretarz, p. skarbnik, p. Radosława Szarleję konsultanta strategii oraz pracowników UG- lista
obecności  w załączeniu.  Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia,  który pozostał  bez
zmian w brzemieniu:

1. Otwarcie
2. Informacja z posiedzeń Komisji. 
3. Omówienie projektu Strategii Rozwoju Gminy.
4. Informacja w sprawie realizacji gospodarki odpadami.
5. Wskazanie drogi do budowy w 2016r w ramach dofinansowania UM.
6. Ustanowienie służebności przesyłu na dz. nr 63 w Gorazdowie.
7. Omówienie propozycji likwidacji GZOEiAO.
8. Omówienie propozycji zmian w budżecie gminy.
9. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych i sołtysów. 
10. Wolne głosy i wnioski.

Ad.2.
Informację  z  posiedzenia  komisji  Rolnictwa  Rozwoju  Gospodarczego  Ochrony  Środowiska,
Bezpieczeństwa i  Porządku Publicznego złożyła przewodnicząca komisji,  Jadwiga Stajkowska .
Tematem posiedzenia była trudna sytuacja w rolnictwie spowodowana suszą.
Ad.3.
Pan  Radosław  Szarleja  konsultant  Strategii  Rozwoju  Gminy  omówił  projekt   przygotowanego
opracowania Strategii Rozwoju Gminy na lata 2015-2025. Omówił kolejno poszczególne działy
jak:
proces  i  metody opracowania  strategii,  uwarunkowania  rozwoju  gminy,  wizję  i  misję  rozwoju
gminy,  cele  strategiczne,  programy  i  projekty  strategiczne,  zbieżność  strategii  gminnej  z
wojewódzką i krajową, wdrażanie strategii,  zawarte tabele ,  wykresy.  Opracowanie dostępne na
stanowisku p. Dariusza  Stawskiego.
W dyskusji do przedstawionego opracowania radna Agnieszka Frąckowiak zwróciła uwagę, że nie
została ujęta siłownia zewnętrzna w Bieganowie. W odpowiedzi stwierdzono, że jest ogólny zapis,
który umożliwia wykonanie siłowni we wszystkich wioskach. 
Radny Mariusz Gomulski wyraził swe uwagi odnośnie zaplanowanego targowiska, oceny rowów,
gazetki gminnej, a inne drobne prześle pocztą elektroniczną.
Więcej uwag nie zgłoszono.
Ad.4.
Na  podstawie  sporządzonej  analizy  i  zestawień  Monika  Jazic  przedstawiła  jak  przebiegała
gospodarka odpadami w poszczególnych miesiącach.-zestawienie w załączeniu. Zwrócono uwagę
na ogólnie malejącą ilość odpadów zmieszanych, natomiast nadal odpady bio stanowią tendencję
wzrostową. Z analizy wynika też, że ustalony limit 1200ton odpadów zostanie wcześniej wykonany
i na dwa końcowe miesiące zabraknie środków.
Poinformowano o uruchomieniu od sierpnia br.  nowego zakładu zagospodarowania odpadów w
Lulkowie  i  stacji  przeładunkowej  odpadów w Bardzie.  Z  nowym rokiem planuje  się   zmiany
regulaminu  utrzymania  czystości  i  zmianę  częstotliwości  odbioru  odpadów.  W  tym  celu
mieszkańcom dostarczono ankietę do przedstawienia opinii,  które będą uwzględnione w nowym
regulaminie.
W dyskusji pytano ile trzeba będzie dołożyć środków, proponowano obciążyć za odpady bio te
osoby, które je odstawiają, bądź działania w kierunku ich zagospodarowania by obniżyć koszty.
Padła  też  propozycja  sprzedaży  mieszkańcom  koszy.  Pani  wójt  poinformowała,  że  planuje
wprowadzić upusty w opłatach rodzinom wielodzietnym w ramach karty dużej rodziny.
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Według wyliczeń pani skarbnik na uregulowanie gospodarki odpadami zabraknie  około 100tys,
które trzeba będzie poszukać w budżecie.
Ad.5.
P. Dariusz Stawski poinformował, że do listopada należy zgłosić drogi do UM, na które chcemy
uzyskać dofinansowanie  w przyszłym roku.  Drogi są ustalone do budowy jednak kwestia ile ma
być zgłoszonych. Padła propozycja zgłoszenia dróg według ustalonej kolejności,  ul. Piaskową w
Sokolnikach i ul. Polną  Żydowo-Borzykowo.
P.  wójt  proponuje  jednak  ująć  krótsze  odcinki  dróg,  ponieważ  dotacja  jest  kwotowa,  a  nie
procentowa do kosztu budowy. Ul. Polna jest długa będzie kosztowna i bardziej kwalifikuje się do
PROW-u .  Kolejność więc może ulec zmianie.
Radny Jerzy Woś proponuje wskazać pierwsze cztery drogi do wyboru w Sokolnikach ,  Żydowie
Borzykowie i Szamarzewie.
Radny Mariusz Gomulski natomiast z krótkich odcinków  proponuje  wykazać drogę ul. Piaskowej
w Sokolnikach, w  Borzykowie ul. Polną i drogę  Budziłowo-Chlebowo. 
Propozycje  radnych poddano pod głosowanie.  „Za”  pierwszą  propozycją  głosów 2,  „za”  drugą
propozycją głosów 12 i tą wybrano.
Ad.6.
Ustanowienie  służebności  przesyłu  na  dz.  nr  63  w  Gorazdowie  omówiła  Ilona  Orakowska.
Wyjaśniła, że Farma Wiatrowa pominęła tę działkę we wcześniejszym wykazie nieruchomości  i
jest to kontynuacja spraw administracyjnych do budowy elektrowni wiatrowych na terenie gminy.
Do tematu nie zgłoszono uwag . W głosowaniu projekt uchwały przyjęto 12 głosami „za”.
Ad.7.
Omówienie propozycji  likwidacji  GZOEiAO. Pani  wójt  Terasa Waszak oznajmiła,  że wcześniej
temat  zasygnalizowała.  Podjęcie  uchwały  o  likwidacji  jednostki  uważa,  że  przyczyni  się  do
poprawy funkcjonowania i zarządzania oświatą. W miejsce jednostki planuje powołać referat, który
wejdzie  w  struktury  Urzędu  Gminy.  Będzie  bezpośredni  nadzór,  lepszy  przepływ  informacji  i
zarządzanie oświatą. Dlatego prosi o pozytywne zaopiniowanie wniesionej sprawy uznając , że jest
zasadna.
Radny Wojciech Tamborski stwierdza, że sprawa likwidacji jest też pokłosiem informacji p. wójt
przedstawionej na ostatnim posiedzeniu komisji, na której padły zarzuty pod adresem p. dyrektor
Zgolińskiej.  Chciałby  więc  uzyskać  informację  jakie  są  dowody  na  postawione  zarzuty,  gdyż
uważa,  że  łatwo kogoś  pomówić  i  zrobić  komuś   krzywdę  zwłaszcza,  że  w czerwcu   p.  wójt
pozytywnie wyraziła się o działalności GZOEiAO. 
P. wójt poinformowała, że nie chce używać żadnych argumentów i wyciągać brudów na zewnątrz .
Wcześniejsza informacja na ten temat winna wystarczyć i prosi o uszanowanie jej decyzji.
Następnie pytano o sprawy pracownicze związane z wypowiedzeniem umów o pracę i nawiązaniem
nowych umów , czy wszyscy będą zatrudnieni, co z dowozami itp.
P.  wójt  oznajmiła,  że  wszystkie  zatrudnione  osoby   dostaną  warunki  pracy  stosowne  do
wykonywanej  pracy.  Nie będzie dużych zmian, a do dowozów dojdzie kierowanie zakupionym
busem.
Radny Mariusz Gomulski uważa, że kwestie zarządzania należą do szefa , który ustala zasady i
warunki  pracy.  Rada  natomiast  może  umożliwić  ich  wprowadzenie  by  usprawnić  działalność
gminy, nad którą też sprawuje kontrolę. Zmiana ta nie spowoduje też pozostawienia ludzi  na tzw.
lodzie  bo przejdą do Urzędu.  
 Radny Tamborski uważa, że sprawa likwidacji Zespołu jest pokłosiem zarzutów do p. dyrektor , a
spory pracownicze winien rozstrzygać sąd , a nie rada.
P. wójt powiedziała, że p. Zgolińska jest  pełniącą obowiązki dyrektora od czasu wójta p. Czesława
Surowca. P. dyrektor Zgolińska nie ma odpowiedniego wykształcenia na stanowisko kierownicze i
nie powinna być tak długo na tym stanowisku. Wiadomo jej też, że wcześniej  były próby likwidacji
GZOEiAO, ale nie było takiej woli. Natomiast proponowana zmiana poprawi i  ułatwi zarządzanie 
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oświatą  p. wójt.
Radna Małgorzata Jakubowska zaproponowała by  wypowiedziała się też p. Zgolińska obecna na
posiedzeniu.
P.  Zgolińska  odnosząc  się  informacji  zamieszczonej  w artykule  WW o likwidacji  GZOEiAO i
wypowiedzi p. wójt powiedziała, że przedstawiono wiele nieprawdy na jej temat. Rozmawiała z p.
wójt , wyraziła chęć pracy  jeszcze przez dwa lata,  ponieważ ma trudną sytuację. Powiedziała też ,
że nie musi być dyrektorem. Pani wójt jednak się nie zgodziła . Chce osobę do przeprowadzenia
reformy  w  oświacie.  P.  Zgolińska  powiedziała,  że  pracuje  30  lat  bez  żadnej  nagany,  a  teraz
wysunięto zarzuty i oszczerstwa pod jej adresem, nie wiedząc dlaczego. Zawsze starała się dobrze
wykonywać obowiązki, mimo ogromu pracy w jednostce. Obecnie wszyscy pracownicy zostaną
zwolnieni i będą mieć nowe warunki pracy z czym nie wszyscy się zgadzają. 
Radna Angelika Wojciechowska powiedziała, że pracownicy mają obawy, że mogą być nie przyjęci
ponownie do pracy.
Zdaniem przewodniczącej Rady zmiana nikomu nie pozbawia pracy, będzie to tylko przekształcenie
jednostki w referat by polepszyć organizację pracy. Przypomniała też, że we wcześniejszym okresie
chciano zmian, był  projekt uchwały o likwidacji Zespołu jednak nie został przyjęty. Nie było takiej
woli.
Radny Robert Ptaszyński  jest za umożliwieniem wprowadzenia zmian i zaangażowaniem osób do
pozyskiwania środków zewnętrznych na oświatę.
Sprawę likwidacji GZOEiAO przewodnicząca poddała pod głosowanie. „Za” likwidacją głosów 8,
„przeciw” 0, wstrzymujących 4   - obecnych 13 radnych .
Sekretarz  Bogusława  Stramczewska  poinformowała,  że  z  uwagi  na  procedury  administracyjne
uchwała  nie  będzie  podejmowana  na  najbliższej  sesji,  ponieważ musi  być  zaopiniowana przez
organizacje związkowe w terminie jednego miesiąca. 
Ad.8.
P.  wójt  poinformowała  o  programie  ZUS,  który  ogłosił  nabór  na  wnioski  i  dofinansowanie
zakładów na  poprawę warunków i  bezpieczeństwa  pracy.  Chciano by z  programu skorzystać  i
zamontować  klimatyzację  w biurach  z  południowej  strony UG.  Potrzebne  są  jednak  środki  na
opracowanie dokumentacji. Dofinansowanie jest w wysokości 60%.
W głosowaniu radni jednogłośnie wyrazili akceptację na sfinansowanie dokumentacji.
Ad.9.
Skarbnik  Gminy  Danuta  Olejniczak  omówiła  proponowane  zmiany  do  budżetu  gminy  na  br.
Dochody i wydatki zwiększa się o kwotę 52.700zł. Zmiany dotyczą :
Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się plan dotacji                     z
przeznaczeniem  na  dofinansowanie  zadań  w  ramach  programu  „Pomoc  państwa  w  zakresie
dożywiania” w kwocie 22.700zł.
Zgodnie z pismem Ministra Finansów zwiększa się plan subwencji oświatowej o kwotę 30.000 zł.
Środki  pochodzące  z  rezerwy  części  oświatowej  subwencji  ogólnej  przeznaczone  są  na
dofinansowanie  wyposażenia  gabinetów  profilaktyki  zdrowotnej  i  pomocy  przedlekarskiej  w
szkołach. 
Dokonuje się przeniesień planu wydatków bieżących i majątkowych.
W  rozdziale  60016  „Drogi  publiczne”  przenosi  się  wydatki   zaplanowane  na  zakup  wiaty
przystankowej  w ramach funduszu sołeckiego dla m. Sokolniki w kwocie 2.500,- zł z wydatków
bieżących na wydatki majątkowe. W związku z tym, iż koszt zakupu wiaty wynosi 3.937zł należy
zmienić klasyfikację w/w wydatku.
W rozdziale 75023 „Urzędy gmin” zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 7.000zł z
przeznaczeniem na zakup oprogramowania służącego do ewidencji pojazdów środków transportu
oraz do naliczania podatków od środków transportowych. 
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W/w  kwotę  przenosi  się  z  rozdziału  75702  „Obsługa  papierów  wartościowych,  kredytów  i
pożyczek”.
W rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” zwiększa się plan wydatków na wyposażenie gabinetów
lekarskich o kwotę 25.200, w tym  dla SP we Wszemborzu o kwotę 5.800zł.
Wprowadza się  nowe zadanie  inwestycyjne „Budowa placu zabaw przy SP w Kołaczkowie”  –
kwota 10.000 zł. 
W/w kwotę przenosi się z rozdziału 80113 „Dowożenie uczniów do szkół” – umniejszenie planu na
zakup materiałów i wyposażenia.
W rozdziale 80110 „Gimnazja” wprowadza się plan na doposażenie gabinetu lekarskiego w kwocie
4.800 zł.
W rozdziale 85295 zwiększa się plan wydatków na dożywianie o kwotę 22.700zł. 
W  załączniku  Nr  4  „Wydatki  majątkowe”  dokonano  zmian   w  rozdziale  01010  w  § 6210.
Zmniejszono dotację do ZGKiM na budowę kanalizacji w Kołaczkowie o kwotę 95.000 zł. Środki
te  przeznaczono na dwa nowe zadania inwestycyjne:  na opracowanie  dokumentacji  technicznej
rozbudowy  oczyszczalni  ścieków  (  80.000zł  )  oraz  na  opracowanie  dokumentacji  budowy
kanalizacji na ul. Średzkiej oraz na części pałacowo-parkowej w Kołaczkowie ( 15.000zł).
Dokonano uzupełnienia  w treści uchwały budżetowej w części dotyczącej dotacji otrzymanych i
wprowadzonych do budżetu w m-cu maju i w sierpniu 2015 r. na realizację zadań wykonywanych
na mocy porozumień z organami administracji rządowej zgodnie  z załącznikiem Nr 3 do niniejszej
uchwały.   Projekt  uchwały  ze  zmianami  w  załączeniu.  Pani  skarbnik  przedstawiła  dodatkowo
zmiany  według  autopoprawki,  która  dotyczy  przeniesienia  kwoty  4.000zł  na  zakup  wiat
przystankowych,  oraz  kwoty 750zł  na  na badania  lekarskie  kierowców autobusów..  P.  skarbnik
zastrzega,  że  do  dnia  sesji  mogą  dojść  jeszcze  zmiany,  które  przedstawi  do  wprowadzenia
autopoprawką.
Podczas omawianych zmian radny Gomulski  pytał  przebieg remontu szkoły tysiąclatki.  P.  wójt
oznajmiła,  że  prace  trwają  i  remont  winien  zamknąć  się  w   kwocie  oferty,  natomiast  dojdą
dodatkowe sprawy do wykonania niemniej nie przekroczy  zaplanowanej kwoty 100tys.zł.
P. wójt poinformowała o zakupie dodatkowo dwóch wiat przystankowych do Budziłowa i Sokolnik.
Radna  Wojciechowska  poinformowała  też  o  planowanym zakupie  ze  środków sołeckich  wiaty
przystankowej dla dzieci i usytuowanie jej na gruncie gminnym w centrum Gorazdowa , ponieważ
obecny przystanek jest niefunkcjonalny, jest duże zaniżenie przy nim i zalega woda. Stwierdza, że
mimo zgłoszeń nic nie zrobiono by poprawić sytuację.
P. wójt proponowała rozważyć poprawę dojścia do obecnego przystanku, który jest murowany , a
środki sołeckie przeznaczyć na inny cel.
Ad.9.
Przewodnicząca  przedstawiła  projekty  uchwał  w  sprawie  diet  dla  radnych  i  sołtysów  według
wcześniej ustalonych propozycji przejścia na diety ryczałtowe miesięczne.
Do tematu dyskusji nie podjęto.
Ad.10.
W  wolnych  głosach   radny  Ptaszyński  wyraził  się  o  wyjaśnienie  dlaczego  nie  przekazano
powiadomienia  p. sołtys ze Spławia  o wręczeniu nagrody za wygrany konkurs.
Radny Tamborski zaproponował nagrywanie na wideo obrad sesji.
Radny Gomulski pytał o termin rozpoczęcia budowy kanalizacji sanitarnej w Kołaczkowie.
Radna Jakubowska zwróciła się o oznakowanie przystanków.
P. wójt zasygnalizowała radnych problem związany z blokadą stacji przeładunkowej odpadów w
Bardzie  .  Problem  polega  na  tym,  że  wcześniej  za  utrudnione  warunki  gdy  było  śmietnisko,
mieszkańcy mieli porozumienie z gminą i płacili za śmieci 1 zł. Obecnie śmietnisko wygasło jest
stacja przeładunkowa odpadów ale mieszkańcy nadal egzekwują warunki porozumienia i nie płacą 
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za odpady. Gmina natomiast nie może zmieniać obecnych zasad ponieważ do Lulkowa przynależy
14  gmin.  Odbyło  się  spotkanie  w  Skotnikach  i  padła  propozycja  pokrywania  kosztów  za
mieszkańców przez wszystkie gminy, byłoby to po 2 tys.. Jednak  9 gmin z terenu Gniezna się na to
nie zgodziło. Czynione też są starania by spółka Urbis zmieniła stawki za odpady Gminie Miłosław.
Gdy nie będzie porozumienia odpady będą wożone do Lulkowa. Jest ustalony 1 miesiąc zwłoki i
oczekuje się na decyzję prezesa spółki. P. wójt spytała radnych czy wyrażają zgodę na ewentualną
partycypację w kosztach.
Radny Tamborski wskazał, do rozważenia inny dojazd  z drugiej strony Barda, jeśli od Skotnik jest
blokada.
Na tym posiedzenie zakończono,  godz.19;15.

Protokoł sporządziła                                                                                  Przewodniczący Rady

Wanda Szymaniak                                                                                        Danuta Grabowska


